
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 646
8 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 
30,500 στρ. στη θέση «Αλώνια» περιφέρειας Τ.Κ 
Δίβρης, Δ.Ε. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων του Νομού 
Φθιώτιδας. ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 82.137,98 
τ.μ. στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ» Αχεντριά, στην 
περιφέρεια του Δήμου Αρχανών− Αστερουσίων 
Ηρακλείου............................................................................................. 2

Κήρυξη ως άναδασωτέας έκτασης δάσους με εμβα−
δόν «εξακόσια σαράντα τετραγωνικά μέτρα και 
εξήντα έξι εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» 
(Ε = 640,66 τ.μ.) στη θέση «Μάγδαρη» Τοπικής Κοι−
νότητας Γοματίου του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλ−
κιδικής. ..................................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 76656/4034/
3−9−2012 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου  που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
532/Δ/17.9.2012. .................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3896/220473 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

30,500 στρ. στη θέση «Αλώνια» περιφέρειας Τ.Κ Δί−
βρης, Δ.Ε. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων του Νομού Φθι−
ώτιδας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 & γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τΒ).

8. Την υπ’ αριθμ. 7216/218536/22−10−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 04−08−2012, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.1 
του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια) σε 
ποσοστό 90% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος, 
εμβαδού 30,500 στρ. στη θέση «Αλώνια» περιφέρειας 
Τ.Κ Δίβρης, Δ.Ε. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ' ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
του για άλλο προορισμό αφ' ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−....−19−20−21−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 
με αγροτική οδό. 

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 

Νότια Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α') μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α').

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 24 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 

5695

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.15 11:09:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5697

   Αριθμ. 7611 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 82.137,98 τ.μ. 

στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ» Αχεντριά, στην περιφέ−
ρεια του Δήμου Αρχανών− Αστερουσίων Ηρακλείου 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/Τ.Α.) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 3 και 
41 παρ. 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ/2003).

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α./30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α’/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφαση μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−

ων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους 
Διοικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β’/23−03−2011).

11. Την αριθμ. 7028/04−10−2012 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, με σκοπό την 
προστασία και αναβάθμιση του φοινικοδάσους Αγίου 
Αντωνίου Αχεντριά Δ. Αρχανών – Αστερουσίων περιφε−
ρειακής ενότητας Ηρακλείου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
82.137,98 τ.μ. στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ» Αχεντριά, 
στην περιφέρεια του Δήμου Αρχανών − Αστερουσίων 
Ηρακλείου Κρήτης που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−
24−25−26−27−28−29−30−31−32−1 στο με ημερομηνία 03−10−
2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολό−
γου Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το 
Δ/ντή Δασών Ηρακλείου, με σκοπό την προστασία, την 
διατήρηση και αναβάθμιση του οικότυπου προτεραιό−
τητας Phoenix theophrasti και να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο σκοπό.

 Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια χορτολιβαδικές εκτάσεις.
Νότια Δρόμος και πέραν αυτού χορτολιβαδικές εκτά−

σεις.
Ανατολικά χορτολιβαδικές εκτάσεις.
Δυτικά χορτολιβαδικές εκτάσεις όπως και στο συ−

νημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

  Ηράκλειο, 10 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



5698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5699

   Αριθ. 24808 (3)
Κήρυξη ως άναδασωτέας έκτασης δάσους με εμβαδόν 

«εξακόσια σαράντα τετραγωνικά μέτρα και εξήντα 
έξι εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 640,66 
τ.μ.) στη θέση «Μάγδαρη» Τοπικής Κοινότητας Γομα−
τίου του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 § 1 και § 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό πρωτ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3 852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό πρωτ. οικ. 1425/19−01−2011 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης για την εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα». (ΦΕΚ 452 
τΒ/22−03−2011)

9. Την με αριθμό πρωτ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. 
καθώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31−7−2002, 
87355/363/14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος.

10. Την με αριθμό πρωτ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύ−
κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την με αριθμό πρωτ. 14124/11−03−2011 απόφαση του 
Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό ως αναπληρω−
τών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Αναδασώσεων 
και Αγρ. Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

12. Την με αριθμό πρωτ. 23515/09−10−2012 πρόταση − 
αναφορά του Δασαρχείου Αρναίας σχετικά με την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας την αναφορικά με το αντικείμενο 
του θέματος έκταση η οποία εκχερσώθηκε παράνομα 
σταδιακά από το 1996 έως 2012, σύμφωνα με τη συνημ−
μένη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του 
Δασολόγου Αγγέλου Αυγολούπη, αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους με εμβα−
δόν «εξακόσια σαράντα τετραγωνικά μέτρα και εξήντα 
έξι εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 640,66 τ.μ.) 
στη θέση «Μάγδαρη» Τοπικής Κοινότητας Γοματίου του 
Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται με έντονη πολυγω−
νική γραμμή και με σημεία κορυφών Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87.

Η παραπάνω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία Δημητρίου 

Στάμου.
Δυτικά: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία Πηνελόπης Κα−

φετζή.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της κατεστραμμένης δασικής βλάστη−
σης, αποτελούμενη από πουρνάρια, αριές, παλιούρια και 
κουτσουπιές με ποσοστό εδαφοκάλυψης 100%.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πολύγυρος, 16 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών Ν. Χαλκιδικής
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



5700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5701

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (4)

       Στην υπ' αριθμ. 76656/4034/3−9−2012 Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που αφορά στην 
Μερική Ανάκληση της αριθμ. 3814/29−9−2006 απόφασης 
του Γ.Γ.Π.Δ.Ε. η οποία αναφέρεται σε κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας στη θέση «Τριγκέικα», περιοχής Άνω 
Συχαινών, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, 

και η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 532Δ΄/17−09−2012, 
όπου αναγράφεται «η οποία κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 
4495 στρεμ.» διορθώνεται στο ορθό και γίνεται «η οποία 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπερι−
ελήφθη στην έκταση των 7.567 τ.μ.»

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)  



5702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006460811120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


